celebrado pelos partícipes antes do término da vigência do Termo de Fomento ou da 
última dilação de prazo, sendo expressamente vedada a celebração de termo aditivo 
com atribuição de vigência ou efeitos financeiros retroativos. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E DO REPASSE  

5.1. O valor total do presente Termo de Fomento é de R$ 65.610, 00 (sessenta e 
cinco mil seiscentos e dez reais). 

5.2. Para a execução das atividades previstas no Plano de Trabalho, o 
MUNICÍPIO transferirá à ENTIDADE, no presente exercício, o valor previsto na 
cláusula 5.1, em parcela única. 

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1. A dotação orçamentária destinada ao pagamento do presente termo de